
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– Nr. 11  (428)
(bezmaksas izdevums)

J Ū N I J S  I  /  2013
Kopsim kopības prātu!

A. Kronvalds

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Aicina darbā „Entalpijas-2” vadītāju  ....................................................` 2
 Aicina darbā Lēdurgas sporta centra vadītāju  ......................................  2
 Jaunumi par mūžizglītību novadā, K.Liepiņa  .......................................  3
 Maijs G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā, B.Pilskalne  ............................  5
 Inciema bibliotēkā viesi- bērnu ansamblis „Podziņas”  ........................  6
 Kas jauns vīru korī „Vecie draugi”, A.A.Špats ......................................  6

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
14. 06.plkst. 18.00  G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 9. klases  
audzēkņu izlaidums.

21. 06.plkst. 22.00  Vasaras  saulgriežu  zaļumballe  kopā  ar 
grupu “Sestā jūdze.’’
  Ieejas maksa Ls 2.00 (pēc pl.23.00 Ls 2.50)

22.06. plkst. 16.00  Lēdurgas Mākslas skolas audzēkņu  izlai-
dums.

30.06. plkst. 13.20  XXV  Vispārējo  latviešu  Dziesmu  un  XV 
Deju svētku karoga pacelšana pie pagasta pārvaldes.

Līdz 20.06. plkst. 09.00-16.00  kultūras nama mazajā zālē ska-
tāma TLMS ’’Dzilna’’ izstāde “Daba. Darbs. Daile”.

SVEICIENS SVĒTKOS!
Lai saulgriežu naktī
Līgotājus silda
Jāņuguns liesmas
Un sirdī ikkatrā
Skan gaismas dziesmas!

Krimuldas novada dome

Izlaidums 
Krimuldas mūzikas un mākslas skolā

24. maijā Krimuldas mūzikas un mākslas skolu absolvēja un pro-
fesionālās ievirzes izglītības diplomu saņēma 5 audzēkņi:
Mūzikas nodaļas: Solveiga Ozolniece (vijoļspēle), Karīna Celmiņa 
(flautas spēle), Krišjānis Cerbulis (saksofona spēle); Mākslas noda-
ļas - Evita Kalniņa; Deju nodaļas – Stefānija Pavilione. 

Kā jau tradicionāli pieņemts izlaidumā vecākus un pārējos klau-
sītājus priecē mūzikas skolas audzēkņi, kuri izpildīja vienu no nos-
lēguma eksāmena skaņdarbiem. Savukārt, mākslas skolas audzēkne 
skatītājiem bija uzstādījusi savu diplomdarbu. Krimuldas mūzikas 
un mākslas skolas pedagogi absolventiem novēl:
	 Katrs	rīts	ir	jauna	slāpe
	 Izprast	dziļāk.	Mīlēt	vairāk.
	 Sniegties	augstāk.	Iegūt	vairāk.

Krimuldas	mūzikas	un	mākslas	skolas	ziņas	lasiet	7.	lpp.

Krimuldas vidusskolā izlaidumi!
14. jūnijā pl. 18.00 9. klases izlaidums Krimuldas vidusskolas 
sporta zālē.
21. jūnijā pl. 18.00 12. klases izlaidums Krimuldas Tautas namā.

Krimuldas	vidusskolas	ziņas	lasiet	4.	lpp.

Pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes vē-
lēšanu likuma 45. panta pirmo daļu, Krimuldas novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja 

2013.g. 18. jūnijā plkst. 10.00 sasauc 
pirmo jaunievēlētās Krimuldas novada domes sēdi Krimuldas 
Tautas namā.

Darba kārtībā:
 1. Domes priekšsēdētāja vēlēšanas.
Ar jaunievēlētās domes pirmo sēdi beidzas iepriekšējās domes 
pilnvaras.

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 
Aija Zvidriņa

Krimuldas	novada	pašvaldības	vēlēšanu	rezultāti	2.	lpp.

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
23. jūnijā plkst. 22.00 Inciema estrādē Līgo nakts danči ar 
dīdžeju DJ Aleksi.  Ieeja brīva.

Kora dziesma, deja un Dziesmusvētki ir Latvijas kultūras un 
mūsu valsts nacionālās pašapziņas pamats. Šogad XXV Dzies-
mu un XV Deju svētkos, no 30. jūnija līdz 7. jūlijam, Krimuldas 
novads tiks pārstāvēts kuplā pulkā – 153 dalībnieki. 
30. jūnijā jaukto ansambļu skatē konkursa finālā startēs jau-
niešu vokālais ansamblis „Canto” un Rīgas Latviešu biedrības 
nama Zelta zālē bērnu folkloras kopu koncerts ''Zvaigžņu sega,'' 
kurā piedalīsies folkloras kopa ''Putni.'' 
Tautas lietišķās mākslas izstādē ‘Dziesma top citādi”, kura 
būs apskatāma Rīgas pilsētas izstāžu zālē „Mākslas telpa” no 
21. jūnija līdz 8. septembrim savus darbus eksponē Krimul-
das tautas lietišķās mākslas studijas ‘Krimulda” audējas. 
3. jūlijā Rīgas izstāžu zālē ''Rīgas Mākslas telpa'' ar koncertu 
uzstājas senioru vokālais ansamblis ''Jautrās vecmāmiņas.'' Dejo-
tāji izdejos lieluzvedumu „Tēvu laipas”, savukārt kori pieskandi-
nās Lielo estrādi noslēguma koncertā „Līgo”. 

Ieskandinot Dziesmu un Deju svētkus Kri-
muldas novadā :
29. jūnijā plkst. 15.00 Sunīšos, 

plkst. 18.00 ieskaņas koncerts Inciema estrādē.
30. jūnijā (kad saule būs zenītā ap plkst.13:00) pie Kri-
muldas tautas nama un Lēdurgas estrādē mastos tiks pacelti pa-
gastu Dziesmu un deju svētku karogi, kuru logo iedziedāja vīru 
koris „Vecie draugi” un jauktais koris „Lettegore”.



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I2

Pašvaldību vēlēšanu rezultāti

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu 
Krimuldas novadā

Krimuldas novada dome 31.05.2013. (sēde Nr.10 p.1.) ir pieņē-
musi lēmumu “Par nekustamo īpašumu „Turaidas muzejre-
zervāts”, „Rožkalni”, „Ošas”, „Valsts autoceļš – P7”, (posms 
Turaidas centrā), „Valsts autoceļš – P8 ”, (posms Turaidas 
centrā), „Pašvaldības ceļš I 20 ” Turaidā, Krimuldas pagastā, 
Krimuldas novadā detālplānojuma apstiprināšanu”.

Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Krimuldas novada 
būvvaldē, Krimuldas novada domē Parka ielā 1, Raganā, Krimul-
das pag., Krimuldas novadā.

2013.gada 1.jūnijā pašvaldību vēlēšanās Krimuldas novadā pie-
dalījās 2297 vēlētāji jeb 50,58% no novada balsstiesīgajiem iedzī-
votājiem, tai skaitā 71 vēlētājs, kurš balsoja savā atrašanās vietā. 

Iespēju nobalsot iepriekšējās balsošanas dienās izmantoja 368 vē-
lētāji. Iecirkņos, atverot vēlēšanu kastes, atrastas 2290 derīgas vēlē-
šanu aploksnes. Savukārt, atverot aploksnes, atrastas 2265 derīgas 
vēlēšanu zīmes, jo tika atrastas aploksnes, kurās bija ievietotas vai-
rākas dažāda satura vēlēšanu zīmes, kā arī tukšas aploksnes. 

Par katru kandidātu sarakstu nodoto derīgo 
vēlēšanu zīmju skaits

Nr. 
p. 
k.

Saraksta nosaukums
Derīgo 

vēlēšanu 
zīmju 
skaits

Katras 
partijas 
derīgo 
zīmju 

skaits pret 
derīgo 

aplokšņu 
kopskaitu 
procentos

Iegūto 
deputātu 

vietu 
skaits

1. Krimuldas novada partija 935 40,83 6
2. Partija “Vienotība” 136 5,94 1
3. Apvienība “Iedzīvotāji” 198 8,65 1
4. Politiskā partija „Reģionu alian-

se”, Zaļo un Zemnieku savienība
996 43,49 7

Kopā 2265 15

Krimuldas novada domē ievēlēti:
(alfabēta secībā)

Nr. p. k. Vārds, uzvārds Saraksta nosaukums

1. Aigars Legzdiņš Krimuldas novada partija
2. Aivars Bunķis Partija “Vienotība”
3. Artūrs Caucis Politiskā partija „Reģionu alian-

se”, Zaļo un Zemnieku savienība
4. Guntars Grīnvalds Politiskā partija „Reģionu alian-

se”, Zaļo un Zemnieku savienība
5. Jānis Eisaks Krimuldas novada partija
6. Jānis Krieviņš Politiskā partija „Reģionu alian-

se”, Zaļo un Zemnieku savienība
7. Juris Salmiņš Politiskā partija „Reģionu alian-

se”, Zaļo un Zemnieku savienība
8. Liene Jaundžeikare Politiskā partija „Reģionu alian-

se”, Zaļo un Zemnieku savienība
9. Linards Kumskis Politiskā partija „Reģionu alian-

se”, Zaļo un Zemnieku savienība
10. Māris Eisaks Apvienība “Iedzīvotāji”
11. Mārtiņš Ozoliņš Krimuldas novada partija
12. Sandis Jansons Politiskā partija „Reģionu alian-

se”, Zaļo un Zemnieku savienība
13. Sanita Sebre Krimuldas novada partija
14. Sintija Kļaviņa Krimuldas novada partija
15. Voldemārs Logins Krimuldas novada partija

Novada vēlēšanu komisija pateicas iecirkņu komisiju priekšsē-
dētājiem, sekretāriem, komisiju locekļiem un pieaicinātajiem par 
ieguldīto darbu vēlēšanu sagatavošanā, sekmīgā norisē un vēlēša-
nu rezultātu apkopošanā!

Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Aija Zvidriņa

Vēlēšanu rezultāti aplūkojami arī internetā: 
http://infogr.am/VLANU-REZULTTI-KRIMULDAS-NOVAD/	

Krimuldas novada dome 
izsludina konkursu 

Lēdurgas sporta centra 

VADĪTĀJA amatam
DARBA PIENĀKUMI 
	Plānot,	organizēt	un	vadīt	sporta	centra	darbu.
	Nodrošināt	struktūrvienības	darbības	atbilstību	normatīvajiem	
aktiem.

	Rūpēties	par	sporta	centra	tehnisko	nodrošinājumu.
	Nodrošināt	sporta	centra		publicitāti.
	Sastādīt	gada	budžeta	projektu.	Kontrolēt	izdevumus	un	nodro-
šināt	racionālu	resursu	izmantošanu.

	Izvēlēties	darbiniekus	un	izstrādāt	darbinieku	amata	aprakstus,	
kontrolēt	pienākumu	izpildi.

	Sagatavot	darbinieku	atvaļinājumu	grafikus	un	veikt	darbinieku	
darba	laika	uzskaites	kontroli,	to	reģistrējot	darba	laika	uzskai-
tes	tabelē.

	Veikt	baseina	mazvērtīgo	inventāra,	pamatlīdzekļu	un	citu	mate-
riālo	vērtību	iegādi	un	saglabāšanu.

	Būt	atbildīgam	par	ēkas	un	telpu	tehnisko	stāvokli.

PRASĪBAS PRETENDENTAM
	Vidējā	izglītība,	vēlama	augstākā	izglītība	sporta	jomā.
	Pieredze	kolektīva	vadīšanā	tiks	uzskatīta	par	priekšrocību.
	Teicamas	latviešu	valodas	zināšanas.
	Komunikācijas	un	sadarbības	veidošanas	prasmes.
	Atbildība	par	veicamajiem	pienākumiem.

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI
	Motivācijas	vēstule.
	Īss	dzīves	gājuma,	izglītības	un	darba	pieredzes	apraksts	(CV).
	Izglītības	dokumentu	kopijas.
	Pēc	pretendenta	ieskatiem	citu	dokumentu	kopijas.	

PIETEIKŠANĀS TERMIŅŠ UN KĀRTĪBA
Dokumentus	 nosūtīt	 elektroniski	 uz	 e-pastu	 dome@krimulda.lv,	 vai	
iesniegt	personīgi	Lēdurgas	pagasta	pārvaldē	(E.Melngaiļa	2,	Lēdurga,	
Lēdurgas	p.,	Krimuldas	novads)	sekretārei	Aijai	 Zvidriņai	 vai	Krimul-
das	novada	domes	administrācijā	(Parka	iela	1,	Ragana,	Krimuldas	p.,	
tālr.67976868)	lietvedei	Aīdai	Bērziņai	saskaņā	ar	Krimuldas	novada	
domes	un	Lēdurgas	pagasta	pārvaldes	administrācijas	darba	laiku.

Dokumenti jāiesniedz līdz 2013.g. 28. jūnijam plkst.14.00
Pateicamies	par	atsaucību	un	lūdzam	ievērot,	ka	sazināsimies	ar	
kandidātiem,	kuri	tiks	izvirzīti	nākamai	atlases	kārtai!

Krimuldas novada dome 
izsludina konkursu pašvaldības SIA „Entalpija-2” 

VALDES LOCEKĻA amatam
Pieteikšanās kārtība
Dokumentus iesniedz, nosūtot elektroniski uz e-pastu dome@krimulda.lv, 
vai iesniedzot personīgi Krimuldas novada domes administrācijā (Parka iela 1, 
Ragana, Krimuldas nov., Krimuldas p., tālr. 67976868) lietvedei A. Bērziņai sa-
skaņā ar Krimuldas novada domes administrācijas darba laiku. 

Dokumenti jāiesniedz līdz 2013. g. 28. jūnijam plkst. 14.00
Vairāk informācijas	www.krimulda.lv



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I 3

JAUNUMI par mūžizglītību
Bezmaksas datora apmācības no 

augusta
Jau otro gadu sadarbībā ar sociālās inicia-

tīvas projektu „Pieslēdzies, Latvija!” Kri-
muldas novada iedzīvotājiem būs iespējams 
apgūt datora prasmes. Apmācības paredzētas 
iedzīvotājiem vecumā pēc 50 gadiem. Apmā-
cību mērķis ir nodrošināt datora lietošanas 
prasmes, lai ikviens varētu lietot datoru dar-
ba pienākumu vajadzībām vai sadzīves jautā-
jumu risināšanai. 

Balstoties uz līdzšinējo pieredzi un senioru 
vajadzībām, šogad būtiski papildināts mācī-
bu saturs, piedāvājot trīs līmeņu apmācības 
atbilstoši dalībnieku līdzšinējai pieredzei un 
prasmēm. Pirmais līmenis paredzēts tiem, 
kas ar datoru saskaras pirmo reizi, savukārt 
trešajā līmenī iekļauta padziļināta apmācība 
par programmu lietošanu, e-pakalpojumu iz-
mantošanu un datu apstrādi.

Šogad liels uzsvars tiks likts uz biznesa 
senioru, ceļot pirmspensijas vecuma cilvēku 
konkurētspēju darba tirgū un palīdzot risināt 
bezdarba problēmas. Tādēļ mācību program-
ma tiks licencēta – trešajā līmenī sekmīgi no-
kārtojot pārbaudes darbu, apmācītie saņems 
pašvaldības izsniegtu sertifikātu.

Bezmaksas datorapmācībām var pieteik-

ties ikviens interesents pēc 50 gadu vecuma, 
zvanot pa tālruni 80000822 vai aizpildot 
reģistrācijas anketu internetā www.piesle-
dzieslatvija.lv. 

Krimuldas novadā arī šogad datorapmā-
cības vadīs skolotāja Dagnija Ozoliņa.  

Sertifikātu ieguves iespējas
Līdz šim Krimuldas novadā varēja apgūt 

angļu valodu vai datorprasmes mūžizglītības 
ietvaros, tomēr par to netika izsniegti aplieci-
nājumi jeb sertifikāti, kas apliecinātu kursus 
beigušo iedzīvotāju zināšanas. Šobrīd tiek 
veidota likumiskā bāze, lai katra kursa – va-
lodu, datorprasmju vai citu – beidzēji iegūtu 
sertifikātu, ko varētu pievienot savam CV un 
kas kalpotu par iegūto zināšanu formālu ap-
liecinājumu darba devējam.

Mūžizglītība novadā
Mūžizglītība nozīmē izglītību visas dzīves 

garumā. Tā ikviens iedzīvotājs var paaugsti-
nāt savu kvalifikāciju vai iegūt citu kvalifi-
kāciju atbilstoši darba tirgus prasībām, sa-
vām interesēm un vajadzībām. Mūžizglītība 
ietver gan formālo izglītību, gan neformālas 
apmācību metodes, sekmē personības attīstī-
bu un ļauj veiksmīgāk piemēroties dažādām 

pārmaiņām, kas rodas attīstoties tehnoloģi-
jām, mainoties dzīves ritmam vai kļūstot ak-
tuālām citām vajadzībām.

Līdz ar 2013.gada marta mēnesi Krimul-
das novadā darbu uzsācis mūžizglītības ko-
ordinators, kas turpmāk atbildēs par novada 
iedzīvotāju vajadzību un vēlmju apzināšanu 
mūžizglītības jomā un plānos iedzīvotājiem 
nepieciešamās apmācības, balstoties uz eso-
šo pieprasījumu. Mūžizglītības koordinatora 
amats novadā piesaistīts Krimuldas vidus-
skolai.

Mūžizglītības aktivitātes – apmācību 
kursi, semināri u.c. pasākumi, tiek plānoti, 
balstoties uz iedzīvotāju pieprasījumu un va-
jadzībām. Ja iedzīvotājiem ir interese apgūt 
kādas prasmes, tad jāsazinās ar mūžizglītī-
bas koordinatoru, lai varētu plānot apmācī-
bas. Lai veidotu apmācības, jābūt vairākiem 
interesentiem.

Kontakti
Lai ziņotu par nepieciešamajām apmācī-

bām, interesēm un vajadzībām mūžizglītības 
jomā, ikviens aicināts sazināties ar mūžizglī-
tības koordinatori Kristīni Liepiņu.

Mobilais tālrunis +37129287684/
E-pasts kristine.liepina@gmail.com

Krimuldas novada tautas mākslas svētku gājienu ievadīja folkloras 
kopa „Putni” ar vadītāju Ilzi Kļaviņu, priekšgalā Krimuldas novada do-
mes priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš un ārzemju viesi- Zviedrijas skolo-
tāju koris „Tonbildarna”, diriģents Larss Bostroms. Krimuldas novadam 
draugu daudz! Līdz ar krimuldiešiem un lēdurdziešiem gājienā iet paš-
darbnieki no Bauskas, Limbažiem, Pārgaujas novada Stalbes, Iecavas 
novada, Sējas, Lauberes, Katvariem un Vidrižiem, Ādažu novada. PAL-
DIES viesiem par atsaucību un atbalstu Krimuldas novada svētkos!

Koncerta laikā lai arī brīžam līst lietus, bet viss notiek. Krimuldas novada 
tautas mākslas svētku dižkoncertā raitu soli ievija un skanīgu balsi dzie-
dāja Krimuldas novada lielie un mazie pašdarbnieki - PALDIES viņiem 
un PALDIES kolektīvu vadītājiem: M.Mottei, M.Ērmanei, I.Bulmeistarei, 
A.Ozoliņai, M.Leimane, L.Pētersonei, M.Mazurevičai-Mottei, A.Buņķim, 
A.Tomiņam, S.Ērglei, A.Kalniņai, L.Leimanei, I.Dambergai, I.Lustei. Diž-
koncerta programmu veidoja un vadīja Marita Mazureviča-Motte.  Tiksi-
mies nākamajos Krimuldas novada tautas mākslas svētkos!

Sirsnīgā pasākumā, kurā tika atklāta TLMS „Dzilna” audēju izstāde, pie-
dalījās arī viesi no Zviedrijas. Viņu pārstāvis Valdis Pavulāns (attēlā) 
sadarbībā ar Lēdurgas kultūras nama direktori Ilzi Runci noorganizēja 
koncertu Lēdurgas baznīcā.

Lēdurgas baznīcas mācītājs Osvalds Miglons apsveic Zviedrijas sko-
lotāju kori „Tonbildarna”, diriģentu L.Bostromu pēc vērienīgā un augst-
vērtīgā koncerta, kur diriģents demonstrēja arī ērģeļu spēles prasmes. 
Paldies zviedru viesiem par klātbūtni novada svētkos!

Fotoreportāžu sagatavoja Ināra Miškina

Krimuldas novada tautas mākslas svētkos



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I4

Sākas uzņemšana 
Krimuldas vidusskolas 10. klasē 

Dokumentu pieņemšana notiks no 17.jūnija skolas kancelejā (plkst. 9:00-13:00).
2013./2014.māc. gadā 10.klasē tiks uzņemti skolēni kādā no programmām:
• Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena izglītības programma, kods 

31011111;
• Vispārējās vidējās izglītības humanitārā un sociālā virziena izglītības programma, 

kods 31012011 (padziļināti māca valodas, dabaszinības ).
Jaunums! Vidusskolas laikā bez samaksas var iegūt B kategorijas autovadītāja ap-
liecību.

Sagatavoja Rita Erdmane

Sporta diena „Ezerciemā”

Krimuldas vidusskolas skolēnu sasniegumi mācību priekšmetu 
olimpiādēs un konkursos

Krimuldas vidusskolas gada 
nominācijas  2012./13.m.g.

„Labākā klase” - 4.a.(audzinātāja 
D.Notte) un 4.b (audzinātāja V.Eiduka)
Krimuldas vidusskolas 
„ Viszinis 2013” -  12.kl. skolēns Kris-
taps Ritvars Ronis 
„ Gada sportists” – 9.kl. skolēns Roberts 
Ikaunieks
„ Nesmēķējošā klase” – 7.b klase (audzi-
nātāja D. Ozoliņa). 

Katru mācību gadu skolēniem ir iespē-
ja piedalīties mācību priekšmetu olimpi-
ādēs un konkursos. Šogad piedalījāmies 
12 olimpiādēs un 2 konkursos. 

Pirmā olimpiāde notika bioloģijā. No 
skolas piedalījās 11.kl. skolniece Anna 
Regīna Cerbule, 9.kl. skolnieces Laura Su-
hanova un Evita Kalniņa (sk.I.Lapsa). 

Fizikas olimpiādē piedalījās četri sko-
lēni. No 9.kl.- Amanda Rupeika un Agris 
Seilis, no 12.kl. Krists Barons un Kristaps 
Ritvars Ronis, kurš ieguva 3.vietu Pierīgas 
novadā (sk.J.Lūse). 

Krists Barons veiksmīgi startēja vēs-
tures olimpiādē un ieguva 2.vietu 
(sk.R.Erdmane).  

Informātikas olimpiādē piedalījās 
skolas komanda– Reinis Andrievs Rozen-
tāls, Armands Muravskis (6.kl.), Dārta 
Anda Šenberga, Nauris Strautnieks (7.kl.) 
(sk.D.Ozoliņa).  

Jau otro gadu ar labiem panākumiem 
startējam mūzikas olimpiādē. 7.kl. skol-
niece Dace Ignatova Pierīgas novadā izcī-
nīja 1.vietu. Nākamais starts Rīgas reģiona 
olimpiādē, kur iegūta 3.vieta un tālāk dalī-
ba Valsts olimpiādē (sk.S.Ērgle). 

Pamatskolas klašu matemātikas olim-
piādē sevi apliecināja mūsu spēcīgākie ma-
temātiķi– Kristofers Ulass (5.kl.), Reinis 
Andrievs Rozentāls, Armands Muravskis 
(6.kl.) (Dz.Ginta). No 7.klases olimpiādē 

piedalījās un ieguva atzinību Dārta Anda 
Šenberga (sk.L.Kalniņa). 

Latviešu valodas olimpiādē piedalījās 
9.kl. skolnieces Amanda Rupeika un Lau-
ra Suhanova. Laura uzrādīja augstu re-
zultātu un ieguva 2.vietu (sk.J.Urbacāne). 
Amanda spēkus šogad izmēģināja vēl arī 
ķīmijas olimpiādē (sk.A.Ābelīte). 

Ģeogrāfijas olimpiādē piedalījās 8.kl. 
skolēni Elīna Madara Ozoliņa un Jurģis 
Matīss Pētersons (sk.I.Poēma).  

Angļu valodas olimpiādē lielā kon-
kurencē spēkiem mērojās 6.kl. skol-
nieks Aldis Brēdiķis un ieguva atzinību 
(sk.G.Bratuškina). No 9.klases Laura Su-
hanova ieguva arī atzinību (sk.L.Kumskis). 
Vidusskolas klašu grupā piedalījās Matīss 
Kleinbergs un Kristaps Ritvars Ronis– 
12.klase. 11.klases skolniece Anna Regīna 
Cerbule ieguva 1.vietu (sk.I.Cielēna). 

Vizuālās mākslas olimpiādē godalgas 
ieguva Bruno Gailāns (1.kl.)– 2.vieta, Ed-
gars Kronbergs (4.kl.)– 1.vieta, Mārtiņš 
Jēkabs Ronis (6.kl.)– 3.vieta un Evita Kal-
niņa (9.kl.)– atzinība (sk.G.Vēvere).  

Sākumskolu grupā olimpiāde tika or-
ganizēta 4.kl. skolēniem un tajā piedalījās 
Katrīna Eglīte (sk.D.Notte) un Laura Kris-
ta Jelniece (sk.V.Eiduka). 

Mūsu skolas skolēni piedalījās ar mā-
cību priekšmetu saistītos konkursos. 
Mājturības konkursā meitenēm startē-

ja 7.kl. skolniece Dārta Anda Šenberga 
(sk.D.Ozoliņa). Zēnu mājturības konkur-
sā no 7.klases piedalījās  Armands Niks 
Jansons, Valters Saulājs (9.kl.), bet Mār-
tiņš Jēkabs Ronis (6.kl.)  ieguva 3. vietu 
(sk.V.Loks). 

Nopietns pārbaudījums šogad bija pie-
dalīšanās skolēnu Zinātniski pētniecisko 
darbu konferencē, kurā startēja labākie 
skolu izvirzītie skolēni ar savu pētniecis-
ko darbu. Mūsu skolā pētnieciskos darbus 
skolēni izstrādā divus gadus. Pirmajā gadā 
izvēlas savu pētniecisko tēmu, iepazīstas 
ar literatūru par savu tematu, bet otra-
jā gadā veic pētījumu, secina un noformē 
darbu. 11.kl. skolniece Santa Kaire izpē-
tīja Krimuldas novada iedzīvotāju dalību 
Latvijas Republikas neatkarības atjauno-
šanas notikumos (vadītāja sk.I.Poēma), bet 
Anna Regīna Cerbule, arī 11.kl. skolniece, 
izpētīja zalkšu dzimtas daudzveidību, iz-
platību pasaulē un dzīvi nebrīvē (vadītāja 
sk.A.Ābelīte). Abas skolnieces ieguldīja iz-
pētē ļoti lielu darbu, izrādīja ieinteresētību 
un no konferences atgriezās ar atzinībām. 

Paldies skolotājiem par ieguldīto darbu 
skolēnu izglītošanā. Paldies vecākiem par 
atsaucību un ieinteresētību mūsu sasnie-
gumos. Lai jauka vasara!

 Krimuldas vidusskolas 
direktores vietniece izglītības jomā 

Ināra Lapsa

Lēdurgas pagasta ļaudis!
Skolas bērni vasarā vēlas palī-

dzēt tiem, kuriem nepieciešams 
veikt dažādus darbiņus. 

Varat pieteikties pie Madaras An-
sones, Lēdurgas pamatskolas spor-
ta skolotājas, (mob.t. 26517271).

Skolotāja Madara pastāstīja, ka 
šāda ideja viņai radusies, jo bēr-
niem vasarā daudz brīva laika, 
savukārt, palīdzēt – tā ir noderīga 
pieredze katram bērnam un veici-
na paaudžu solidaritāti.

28.maijā Inciema pirmskolas iz-
glītības iestādē „Ezerciems” notika 
sporta diena kopā ar kapteini Reini, 
kas izrādījās bija Anete Gailīte, un Za-
ķīti, kas vēlāk izrādījās bija muzikālā 
audzinātāja Indra Kumsāre. Aktivitā-
tēs piedalījās visas grupiņas: „Mārī-
tes”, „Saulītes”, „Spārītes”, „Bitītes”, 
„Skudriņas” kopā ar audzinātājām un 
auklītēm. 

Sporta aktivitātes notika āra laukumā, 
kur sporta dienas dalībniekus iesildīja 
muzikālā audzinātāja „Zaķis” ar vingro-
šanu un dziedāšanu. 

Tad kapteinis Reinis organizēja spor-

tiskās aktivitātes. Visiem sportistiem 
nācās sacensties bumbiņu mešanā mēr-
ķī, smilšu kūku cepšanā, ķerras stumša-
nā, pankūku mešanā mērķi, neizplaika 
arī jautrības stafetē. 

Ar aizrautību tika spēlēts mini futbols 
un mini florbols.

Gaidot sporta dienu, tās dalībnieki 
kapteinim Reinim bija sagatavojuši vēs-
tules par tēmu „Ko mēs darīsim vasa-
rā?” Jāsaka, ka tās aizkustināja viņu, tā-
pēc kapteinis Reinis nolēma savā priekā 
padalīties un vēstules parādīt arī Jūras 
dievam – Neptūnam.  

Paldies visiem! Saulainu vasaru! 



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I 5

Maijs Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā
Atskatoties uz pēdējā mēneša aktivitā-

tēm Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatsko-
lā, jāteic, ka maijā skolēni ļoti čakli mā-
cījās un piedalījās dažādos ārpusklases 
un ārpusskolas pasākumos. Protams, 
maijā devītajiem sākās eksāmenu laiks, 
arī 3. un 6.klasei bija Valsts pārbaudes 
darbi, taču tas netraucēja piedalīties da-
žādos konkursos un aktivitātēs. 
 Maija sākumā 5., 6. un 7.klase Do-

beles sporta centra hallē startēja vienā no 
Latvijā vērienīgākajām skolēnu sporta un 
prāta spēlēm „ZZ Čempionāts”. To jau sep-
tīto gadu rīko Zelta Zivtiņa sadarbībā ar 
jauniešu organizāciju Avantis. 

Pusfināla dalībnieki sacentās pa klašu 
grupām (4.–5., 6.–8.), un finālā tika desmit 
labākās katras grupas klases. Mūsu piekta-
jiem pietrūka tikai 2,5 punkti, lai tiktu uz 
finālu, viņi palika 11.vietā.

6.–8.kl. grupā startēja 32 klases. Pirmās 
trīs vietas ieguva 8.klašu pārstāvji, bet 
mūsu sestie bija 2.labākie starp 6.klasēm, 
septītie bija piektie labākie starp 7.klasēm, 
bet kopvērtējumā mēs palikām 16. (7.kl.) 
un 17. (7.kl.). 
 15.maijā pabeidzām dalību  AS „Lat-

vijas valsts meži” programmas „Izzini 
mežu” 2012./2013.māc. gada  „Mammada-
ba” meistarklasē ar eglīšu stādīšanu.

„Mammadaba” Meistaru diplomu šogad 
ieguvušas skolotājas Ilze Tauriņa, Eva Kei-
ša, Baiba Pilskalne un Sarmīte Kauliņa, un 
viņu vadībā 5., 6.un 7.kl. skolēni  ir nopel-
nījuši Meistaru nozīmītes, dāvanu kartes 
no AS „Latvijas valsts meži” stādu iegādei 
(saņemsim septembrī) un dāvanu skolai- 
galda spēli „Audzēsim mežu!”. 
 6.kl. skolēni pastrādāja ne tikai mežā, 

bet arī Dendroloģiskajāparkā.
 25.maijā gandrīz 30 mūsu skolas aktī-

vākie skolēni  kopā ar skolotāju S.Kauliņu  
devās uz pasākumu „Zaļā diena”, kas ik-
gadēji tiek organizēts, pateicībā Latvijas 
skolu jauniešiem un pirmsskolas izglītības 
iestāžu audzēkņiem par makulatūras un 
bateriju vākšanu. 
 Maijs bija dzejnieka Imanta Ziedoņa 

mēnesis. Daudzviet Latvijā notika dažādi 
pasākumi, veltīti dzejniekam. Arī mūsu 
skolā. Bibliotēkā bija skatāma dzejnieka 
grāmatu izstāde, literatūras kabinetā va-
rēja apskatīt arī izstādi par pašu dzejnieku 
un pašķirstīt gadu gaitā rakstītos skolēnu 

darbus par I.Ziedoni. Bija „Mīlestības die-
na”, tā bija māmiņām un ģimenei veltītā 
diena un koncerts „Laime ir ligzdā”. Bija 
„Krāsaino pasaku diena”, kad tika rakstī-
tas krāsainās pasakas, zīmētas ilustrācijas, 
bet skolas birzītē bija jāsameklē attiecīgās 
pasakas krāsas kartīte (visčaklāk tās mek-
lēja Jānis Krists, Kristīne, Rūdis no 2.kla-
ses, Lauris, Raivo, Linda no 4.klases). 2.kl. 
skolēni izveidoja savu pašsacerēto pasaku 
krājumu ar dažādiem zīmējumiem. Ilustrā-
cijas I.Ziedoņa pasākām visčaklāk zīmēja 
4.kl. meitenes Liene Laura, Elīna, Linda, 
Betija un Dana. 

I.Ziedonim ir grāmata „Taureņu uzbru-
kums”. Bet mums raibi un krāsaini taure-
ņi salidoja Pēdējā zvana dienā, kad bērni 
skolas pagalmā uzzīmēja sveicienu devīta-
jiem. 

Dzejnieks pēc Latvijas apceļošanas sa-
rakstīja grāmatu „Kurzemīte” un mūža 
nogalē kopā ar dēlu izdeva grāmatu „Leiš-
malīte”. Mums arī bija „Ceļojuma diena”, 
kad vajadzēja paceļot pa skolas birzīti un 
sameklēt ziņas par kādu Latvijas pilsētu, 
pēcāk par doto pilsētu bija jāatbild svarī-
gākais. Vislabāk tas izdevās Gintam (8.kl.),  
Elvai, Samantai un Kristīnei (5.kl.), Rai-
vo, Lindai, Laurim, Danai, Lienei Laurai 
(4.kl.), Edijam un Lindai (2.kl.).

„Saulainajā prieka dienā” bija jāsaģērbjas 
pēc iespējas dzeltenāk. Vislabāk tas izde-
vās 5.kl. meitenēm Elvai un Samantai, Egi-
jai (7.kl.) un Ramonai (2.kl.). 

Pēdējā bija „Tautasdziesmu diena”. 
Imants Ziedonis sakārtojis latviešu tautas-
dziesmas divās grāmatiņās: „Kas jāzina 
meitiņām” un „Puisīts augu”. Dienas laikā 
skolas birzītē zēni sameklēja zilās lapiņas, 
meitenes – rozā, tur uzrakstītā tautasdzies-
ma bija jāiemācās no galvas un jāatbild. 
Darbiņš nebija viegls, bet tomēr čaklākie 
bija atkal 4.kl. skolēni Linda, Raivo, Lauris 
un 5.kl. skolēni Reinis, Kristīne, Samanta, 
Andis un Līga. Skolas noslēguma līnijā 
paši aktīvākie saņēma nelielas balviņas un 
pateicības .
 Pavasara sporta dienā pie mums vie-

sojās Vidrižu pamatskolas skolēni, bija 
dažādas sporta spēles un orientēšanās sa-
censības.
 29.maijā pie 6.klases ciemojās Lādeze-

ra pamatskolas sestklasnieki. Bijām pare-
dzējuši pasākumu Dendroloģiskajā parkā, 

taču diena bija ļoti lietaina, tāpēc ciemiņus 
uzņēmām skolā.
 3. un 4.kl. skolēniem gan izdevās savu 

šāgada pēdējo klases vakaru pavadīt parkā, 
jo diena bija silta un saulaina.
 Pēdējā skolas diena vienmēr ir arī „ra-

žas svētki”. Gandrīz ikviens skolas zālē sa-
ņēma kādu pateicību, atzinību vai dāvaniņu 
par mācību gadā paveikto. Īpašus atzinības 
rakstus saņēma tie 26 (4.-8.kl.) skolēni, 
kuru mācību vidējais rādītājs ir no 7,0 un 
augstāk, 18 skolēni nopelnījuši brīvpusdie-
nas 1.semestrim nākamajā mācību gadā. 
Vislabāk šogad mācībās veicies Annai Eve-
līnai Krišjānei. 
 Janvārī portāls e-klase izsludināja 

konkursu Latvijas skolu klasēm „Mēs va-
ram labāk!”. Tas bija klasēm, kas spēs pa-
nākt lielāko sekmju progresu, salīdzinot 
visas klases vidējo atzīmi visos mācību 
priekšmetos 1.semestra beigās un 2.semes-
tra noslēgumā. Portālā redaktore D.Lapsa 
teica lielu paldies uzvarētājklašu audzinā-
tājiem, kā arī visiem citiem skolotājiem, 
kas skolēniem palīdzēja saņemties sekmju 
uzlabošanai: "Man	 ir	 liels	 prieks,	 ka	 tik	
daudz	skolotāju	ar	šī	konkursa	palīdzību	ir	
atraduši	vēl	vienu	veidu,	kā	iedvesmot	sko-
lēnus	mācībām.	Daudzi	skolēni	domā	–	 ja	
viņi	nevar	sasniegt	8,	9	un	10	balles,	tad	jau	
nav	jēgas	censties.	Piedaloties	šajā	konkur-
sā,	daudzi	skolēni	ir	sapratuši,	ka	ikvienam	
ir	 savas	perspektīvās	atzīmes,	ko	viņš	var	
sasniegt,	un	tās	nav	nekādas	neaizsniedza-
mās	sapņu	pilis,	bet	pavisam	reāli	rezultāti,	
ko	var	sasniegt	ar	gribasspēku.	Daudz	var	
panākt	 ar	 to	 vien,	 ka	 esi	 atbildīgs,	 neesi	
slinks	un	centies." 

Mūsu skolas 7.kl. kolektīvs ar audzinātāju 
Ilzi Tauriņu arī tiek aicināts uz noslēguma 
pasākumu 14.jūnijā Kino Citadele Rīgā sa-
ņemt balvas, jo viņi ir tikuši laureātu godā.
 Pavasara ekskursijās mūsu skolas sko-

lēni apmeklēja Minhauzena muzeju, Līgat-
nes dabas parku, Siguldu. 6.kl. skolēni vasa-
ras brīvlaiku sāka ar ekskursiju uz Igauniju, 
kuru radošo darbu pulciņš nopelnīja konkur-
sā „Mūsu mazais pārgājiens”. Apmeklējām 
zinātnes centru AHHAA. Laiku pavadījām 
lietderīgi, visiem bija interesanti.
 14.jūnijā mūsu skolas 11 devītklasnie-

kiem izlaidums. Aiz muguras eksāmenu 
satraukums, bet priekšā daudz jauna un ne-
zināma. Lai viņiem veicas!

Skolotāja Baiba Pilskalne

Ekskursijā pie Minhauzena

Dobelē ZZ čembionātā 6.klases skolēni Devītajiem pēdējais zvans…



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I6

Kas jauns korī „Vecie draugi”?

Muzikālajā pēcpusdienā

Pašdarbnieki rullē!

Korim "Vecie draugi" šajā „mācību pos-
mā” – pēc iepriekšējiem Dziesmu svēt-
kiem ir veicies labi:

Pirmkārt, esam bijuši visai pieprasīti 
dalībnieki dažādu novadu sabiedriskos pa-
sākumos, pat tik ļoti, ka izvēlējāmies tikai 
tuvākos, lai ekonomētu izdevumus trans-
portam. Ar līdzīgu koncertu biežumu apkār-
tējo pilsētu kori (Limbaži, Valmiera, Cēsis) 
nevar lepoties. Pat Baltijas vīru koru festivā-
lā Tartu pērn mēs kopā ar madoniešiem no 
Vidzemes bijām vienīgie.

Otrkārt, kora papildinājums pēc ie-
priekšējiem Dziesmu svētkiem ir 14 jaunie 
dalībnieki no 20 km apkaimes, kuri veik-
smīgi apguvuši minimālo programmu un 
paspēja līdz skatei "apbružāties", tikt galā 
ar "skatuves drudzi". Paldies, jums brašie 
kungi un jaunskungi - Karolis Treijs, 
Jānis Pundurs, Uldis Kubliņš, And-
ris Būce, Jānis Simsons, Lauris Špats, 
Ziedonis Kauliņš, Ivars Bricis, Nauris 
Ustups, Toms Bunķis, Pēteris Platpīrs, 

Kārlis Zemītis, Intars Pučurs, Edgars 
Zvejnieks un lai skan jums mūsu suminā-
jums! 

Skaidrs, ka diriģentam Aivaram Bunķim 
nebija viegli ar pusi jauniem dalībniekiem, 
bet viņš labi tika galā ar mums.

Aivar, lai tev maz pienākumu, bet jā-
pieņem svarīgi lēmumi jaunajā novada 
Domē!

Treškārt, koru skatē ieguvām labas un uz 
perspektīvu vedošas ekspertu atsauksmes 
un protams, galvenais – drošu uzaicināju-
mu uz Dziesmu svētkiem. Sevišķi mūsu 
enerģiju un sparu atzīst virsdiriģents Ivars 
Cinkuss, kurš labi saprotot: „Puse jaunu da-
lībnieku ir nopietns uzdevums diriģentiem” 
un mēs esot „Vīrišķīgi romantisks koris”– 
citēju I.C..

Ceturtkārt, labs ieguvums pēdējos 2 gadus 
mums ir kormeistars Aivars Tomiņš, kurš 
cenšas niansēs iekrāsot mūsu sniegumu, bet 
viņa saksofons kopā ar 3 vīru akordeoniem 
labi mūs papildinā.

Patlaban 
 Koris piedalīsies kopmēģinājumos ar 
vīru kori "Imanta" (10.06), jo gatavojamies 
sevi labi parādīt un austrumu sabiedrību lab-
vēlīgi noskaņot "Jaunās Hanzas dienās" Ple-
skavā no 19.07 līdz 21.07, kur kā jau zinām, 
piedalīsies vairāk kā 25 pilsētas no vismaz 
4 valstīm.       
 Gatavojamies sumināt mūsu 3 Jāņus, kuri 
visi ir vareni dziedoņi – Jānis Ulmis no Su-
nīšiem, Jānis Pundurs no Lēdurgas un Jānis 
Simsons no Vidrižiem. 
 Gaidām mūsu jaunākos "svētku mundie-
rus" - kora vestes, lai Dziesmu svētku gā-
jienā izskatītos daiļi un braši arī rīdzinieku 
acīs, par ko sevišķi rūpējas mūsu vienīgā 
dāma – kora atbalsts Līvija Ustupa.

Novēlējumi novadniekiem:
1. Kaut biežāk mums iznāktu tik kupla un 
efektīga sadziedāšanās kā 8.martā, kas pali-
cis joprojām spilgti atmiņā! Uzskatu, ka vīru 
kora slepenais uzdevums ir spēt aizraut līdzi 
dzīvā dziesmā sabiedrību, nevis tikai "sniegt 
priekšnesumus".
2. "Par spīti grūtiem laikiem..." ir mūsu moto 
dziesma šogad un novēlu katram- spītējot vi-
sam reizēm kaut padungot, jo katra dziesma 
spēj atjaunot Dvēseles enerģiju un piedot 
spēku ikdienā, harmonizēt mūs Dabā.
3. Mēģināsim izrauties Dabā īstenos Saul-
griežos 21.jūnijā un iedziedāt senās Svētvie-
tas, lai būtu mums labvēlīgi laika apstākļi 
un laba raža. Ja šo seno aicinājumu Daba 
saklausīs, tad parasti pēc 2 vai 3 dienām 
seko Dabas atbilde - veselīgs lietutiņš, kas 
nomazgās arī Jāņus.

Andris Ansis Špats, korī "Vecie draugi"Vīru koris "Vecie draugi" dodas Krimuldas novada Tautas mākslas svētku gājienā. Foto: I.Miškina

Inciema bibliotēkas vadītāja Sarma 
Jurgelāne saulainā maija pēcpusdienā 
uzņēma viesus: Krimuldas tautas nama 
bērnu vokālo ansambli „Podziņas” ar to 
vadītāju Irēnu Ignatovu un plānotā kon-
certa skatītājus. Atgādināsim, ka „Podzi-
ņas” šogad svinēja 5.jubileju un, to atzī-
mējot, dodas koncertturnejā pa novadu. 

Koncerta skatītāji ar entuziasmu un prieku 
uzņēma mazos māksliniekus

„Podziņu” vadītāja Irēna spēlē un jūt līdzi sa-
viem audzēkņiem

„Podziņu” dziedātāji gūst koncertēšanas pieredzi. Maijā viņi piedalījās arī Muzeju nakts ieskan-
dināšanā Turaidas muzejrezervātā  



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I 7

NĀC PULKĀ – 
Krimuldas mūzikas un mākslas skola 

rudenī gaidīs esošos un arī jaunus audzēkņus
Konkurss vijoļspēles audzēkņiem 

24.aprīlī Vangažos notika 1 Mazpilsētu un lauku mūzikas 
skolu konkurss vijoļspēles specialitātes audzēkņiem. Konkursā 
piedalījās 70 audzēkņi no 36 mūzikas un mākslas skolām. 

Arī Krimuldas mūzikas un mākslas skolas audzēknes Līna 
Zvejniece, Elīza Podziņa, Elīza Gudone, Karīna Rimkuse, Edī-
te Brente, Ketija Lība Veinberga startēja šajā konkursā. Kon-
kursam audzēkņus sagatavoja pedagogi Indra Dundere, Anna 
Zvejniece un koncertmeistars – Dace Gžibovska. Lai gan kon-
kurence bija liela, audzēknes uzstājās labi un galvenokārt guva 
lielu pieredzi un pilnveidoja skatuves mākslu un uzstāšanās 
prasmi.

Jauno čellistu sasniegumi
Aprīlī un maijā Krimuldas mūzikas un mākslas skolas mū-

zikas nodaļas audzēkņi ir aktīvi piedalījušies dažāda mēroga 
konkursos.

No 26. līdz 27.aprīlim Lietuvas pilsētā Paņevežos notika 
Starptautiskais jauno izpildītāju konkurss „Gintarine gaida 
2013” („Dzintara  nots”), kurā veiksmīgi startēja mūsu skolas 
čellistu ansamblis- Evelīna Tīna Segliņa, Madara Babre, Dace 
Ignatova un Evelīna Rimkuse. Apsveicam ar iegūto diplomu. 

Par valsts konkursu, 
kurā piedalījās mūsu skolas audzēkņi 

Šogad Latvijas profesionālās ievirzes izglītības mākslas prog-
rammas  valsts konkursā Gaujienā, kas tika rīkots par godu Jāzepa 
Vītola 150 gadu jubilejai, starp 290 audzēkņiem no visām Latvijas 
mākslas skolām, piedalījās arī četras audzēknes no mūsu Krimul-
das Mūzikas un mākslas skolas - Elīza Podziņa, Undīne Vimba, 
Marta Krauja un Santa Kaire. 

Konkurss norisinājās 22.martā Valmierā un konkursa uzdevums 
bija, noklausoties J.Vītola mūzikas skaņdarbus, ko atskaņoja mū-
zikas skolu audzēkņi, attēlot mākslā mūzikas vizuālo interpretāci-
ju, izmantojot dažādas tehnikas un vizuālos izteiksmes līdzekļus 
un pēc tam vēl rakstiski komentēt savu darbu. Lai gan šoreiz au-
dzēknes neieguva godalgotas vietas, radošā darbība, kurā vizuālā 
māksla un mūzika ir cieši saistītas un tas, ka savas idejas rakstiski 
jānoformulē, manuprāt, deva pieredzi, kuru meitenes varēs izman-
tot savos turpmākajos radošajos meklējumos. Laureātu darbus var 
apskatīt KRIIC mājas lapā http://kriic.lv/kat/konkursi/vk_maksla.

Konkursa otrajā kārtā 26.aprīlī Gaujienā notika seminārs pe-
dagogiem un izstāde, kurā katra skola veidoja metodisku ekspo-
zīciju vai digitālu materiālu par kādu no tēmām , kurā skaņas un 
mūzikas izmantošana ir cieši saistīta ar mākslas uzdevumiem. 
Liels gandarījums, ka mūsu Krimuldas MMS ieguva 3.vietu šajā 
izstādē ar mūsu skolas audzēkņu darbiem par DISCO tēmu. Vē-
rojot citu skolu ekspozīcijas, jāatzīst, ka liels prieks redzēt jauno 
tehnoloģiju ienākšanu nozarē un veiksmīgu to izmantošanu dar-
bā ar skolēniem. Tā būtu joma, kurā arī Krimuldas MMS varētu 
paplašināt savus apvāršņus.

Pedagoģe Liene Kukle

Deju nodaļas ziņas
Maijs, kā jau katru gadu, ir aktīvs un darbīgs mēnesis ikvienā 

mācību iestādē. Izņēmums nav arī Krimuldas mūzikas un mākslas 
skolas deju nodaļa. Maijam ieskanot, deju nodaļa 6.maijā devās uz 
Rīgu, VEF Kultūras pili, vērot Latvijas mūsdienu deju skašu laureā-
tu koncertu. Jāsaka gan, ka ar mazliet bēdīgām sajūtām atradāmies 
tikai skatītāju rindās, jo šoreiz nieka 0,3 punkti šķīra gan vidējā ve-
cuma deju grupu, gan vecākos dejotājus no iespējas kāpt uz VEF 
Kultūras pils lielās skatuves laureātu godā, bet dejotāji ir kareivīgi 
noskaņoti- jāturpina pierādīt sava varēšana vēl augstākā līmenī! 

Maijs ir arī ieskaišu un eksāmenu mēnesis, kad, mācību gadam 
noslēdzoties, tiek izvērtēts katra audzēkņa individuālais sniegums. 
Un gada laikā ieguldītais darbs ir vainagojies panākumiem- pilnī-
gi visi deju nodaļas audzēkņi ir nokārtojuši gala pārbaudījumus 
un turpinās mācības arī nākamgad. Īpaši sirsnīgi vēlamies vēlreiz 
sveikt mūsu audzēkni Stefāniju Pavilioni, kura šogad vienīgā ab-
solvējusi Krimuldas mūzikas un mākslas skolas deju nodaļu!

Krimuldas mūzikas un mākslas skolas dejas nodaļas audzēkņi un 
pedagogi  šī gada 17. un 18.maijā piedalījās ikgadējā Latvijas mū-
zikas un mākslas skolu profesionālās ievirzes izglītības program-
mas „Dejas pamati” īstenotāju  jaunāko iestudējumu skatē- festivālā 
„Dejotprasme”. Festivāls šoreiz risinājās Agra Daņiļeviča deju skolā, 
kur bērniem no visas Latvijas bija lieliska iespēja vērot un piedalīties 
aktīvā darbā vairākās deju zālēs, un izbaudīt īsti dejisku atmosfēru. 
Krimuldieši savas prasmes demonstrēja ar jau mūsdienu deju skatēs 
augsti novērtēto un atzīto deju „Asimetrija”, kuru izpilda dejas no-
daļas vidējā vecuma deju grupa. Pedagogiem bija iespēja papildināt 
profesionālās iemaņas divu dienu meistarklasēs pie klasiskās dejas 
speciālistes Indras Lapšinas, laikmetīgās dejas speciālistes Ilzes Zī-
riņas un džeza dejas speciālista Markusa Zmolniga. 

Vasarā iekrāsim spēkus, lai jau septembrī sāktu darbu pie jauniem 
iestudējumiem. Un 2015.gada Bērnu un Jauniešu dziesmu un deju 
svētki arī nav aiz kalniem!

Deju nodaļas pedagoģe Linda Mīļā

Savukārt 8.maijā Dzērbenes mūzikas skolā izskanēja Latvi-
jas lauku mūzikas skolu čellistu konkurss „Piebalgas pavasaris 
2013”, kur mūsu čellisti ieguva vairākas godalgotas vietas un 
arī naudas balvas. Jaunākājā grupā Andrejs Broks- 2.v., Miks 
Miķelsons- 3.v., Vidējā jaunākā grupā Evelīnai Tīnai Segliņai– 
1.v. un Evelīnai Rimkusei– 3.v., savukārt Dace Ignatova ieguva 
1.vietu vidējā vecākajā grupā. Paldies čella skolotājai Ilgai Ozo-
lai un koncertmeistarei Dinai Sipjagovai.

Kā noslēdzošais bija XXI Starptautiskais jauno mūziķu kon-
kurss „Sigulda 2013” (29.-31.V). Šajā konkursā mūsu skolu pār-
stāvēja 3 audzēkņi- Klavierspēles 4.kl. audzēkne Sigita Kozu-
liņa (ped.Dina Sipjagova) un Čella spēles audzēknes Evelīna 
Tīna Segliņa (4.kl.) un Dace Ignatova (6.kl.) (ped.Ilga Ozola). 
Visas mūsu meitenes ieguva Atzinības rakstus par rezultatīvu 
muzikālo sniegumu. 

Paldies skolotājām par ieguldīto darbu un laiku, jo dalība 
šāda mēroga un līmeņa konkursā, kur piedalās labākie no labā-
kajiem, varētu pat teikt „elite”, ir liels izaicinājums. Tas prasa 
milzīgu atdevi gan no audzēkņa, gan pedagoga, tas dod ne tikai 
pieredzi, bet arī iedarbojas kā dzinulis tālākai profesionālai iz-
augsmei un radošai darbībai.

Sagatavoja skolotāja Irēna Ignatova

Dace Ignatova, Evelīna Rimkuse, Tīna Segliņa un Madara Babre 



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 
domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Izīrē vai pārdod 3-istabu dzīvokli Raga-
nā (3.stāvs). Ir individuālās Junkers apkure. 
Mob.t. 26198073. 
 Izīrē māju rudens un ziemas periodam. 
Māja atrodas Raganas centrā blakus vi-
dusskolai, peldbaseinam, bērnudārzam. 
Mob.t. 20209576. 
 Pārdod vienvietīgu, saliekamu alumīnija 
laivu. Svars 23 kg. Mob.t. 26484287. 
 Pārdod malkas ripzāģa darbagaldu (darba 
kārtībā). Tālr. 64064575, 26615515.
 Pērk saliekamo riteni (padomju laiku 
“Aist”). Mob.t. 26151889.
 Pārdod kucēnus (jaukteņi, 3 puikas), kas 
izaugot būs liela auguma. Cena runājama. Vē-
lams lauku sētas saimniekiem. Lēdurgas pag., 
„Caunes”. Mob.t. 28770621. 
 Pārdod dārzeņu, garšaugu, vasaras puķu un 
zemeņu (11 šķirnes) stādus. Mob.t. 26385295.
 Pārdod galda ēveli. Tālr. 67703951.
 Pārdod skaldītu melnalkšņa malku. 
Mob.t. 26575080.
 Pārdod trīsrindu vagotāju un rotācijas kar-
tupeļu racēju. Atrodas 2 km no Turaidas, ne-
tālu no Reiņa trases. Mob.t. 26484287.
 Pārdod vienriņķa gāzes plīti (jaunu, iepa-
kojumā). Ir reduktors ar savienojošo šļauciņu. 
Mob.t. 25962239. 
 Pārdod silikāta ķieģeļus 7000 gab. (12 sant./
gab.); gāzbetona blokus 20m3, viens bloks 
50×50×20 cm (12 Ls/m3); šamota ķieģeļus 
400 gab. (0,30 Ls/gab.); čuguna radiatorus 
10 gab, vienam radiatoram 8 sekcijas (16 Ls/
gab). Mob.t. 26567737.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Pārdod kartupeļus Vineta, kāpostus, bur-
kānus un kazas pienu. Tālr. 67703990. 

PAKALPOJUMI
 Sertificēta skursteņslaucītāja pakalpojumi, 
dūmvadu, dūmkanālu un sildierīču tīrīšana, ap-
sekošana un remonts. Mob.t. 29529032.
 Sniedz mežizstrādes un meža izvedējtrak-
tora pakalpojumus. Mob.t. 26400185.
 Attīrām lauksaimniecības zemes, grāv-
jus, ceļa malas u.c. platības no apauguma. 
Mob.t. 26400185.
 Ārstnieciskais pedikīrs Raganā katra mēne-
ša trešajā piektdienā. Mob.t.29397679, Guna.

UZŅĒMĒJU un 
LAUKSAIMNIEKU 

IEVĒRĪBAI!
Aicinu 23. un 24. jūlijā doties atpūtas 

braucienā uz Lietuvu: 
“Mazā Lietuva un Kuršu kāpa” 

Ceļazīmes aptuvenā cena 55,- Ls no personas. 
Pieteikties un samaksāt ceļazīmes vērtību 

līdz 1. jūlijam. 
Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska, 

mob.t. 29662384

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst.10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas katoļu draudzē 

Krimuldas katoļu draudzes 
dievkalpojumi 

notiek Siguldas katoļu baznīcā
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Transports uz Siguldu tiks nodrošināts, lūdzam 
pieteikties pa tālr. 29246616, Harijam. 

Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē 
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst. 12.00.
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 

plkst. 19.30.
Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, 

iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns 

LĪDZJŪTĪBA
Košu	ziedu,	dziesmu	klusu,
Nav	ko	citu	dāvināt.
Vieglas	smiltis,	saldu	dusu
Kapu	kalnā,	māmulīt

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Guntai 
Zommerei, savu māmiņu aizvadot. 

Turaidas pamatskolas kolektīvs

AICINA DARBĀ
 Aicina pieteikties zemeņu lasītājas. 
Mob.t. 29122453, 29477075
 SIA Rosība  vajadzīgi sezonas strādnieki. 
Mob.t. 29484195, 67957742
 Piedāvāju darbu mūrniekam un santehni-
ķim nelielā objektā. Mob.t. 26107425.

Policijas ziņas
Krimuldas pagastā  

 07.05. Ložās dega pērnā gada zāle (kūla) 
5000 m2 platībā.
 16.05. Mangaļos no īpašuma teritorijas 
nozagti zāģmateriāli.
 24.05. Turaidas kapos no kapa kopiņas 
nozagta melna granīta kapa apmale.
 29.05., apstrādājot zemi, tīrumā atrasta 
nesprāgusi kara laika rokas granāta. Infor-
mācija nodota NBS. Granāta neitralizēta.
 31.05. Raganā no ierobežotā teritorijā at-
rodoša buldozera tika izdarīta zādzība.

Lēdurgas pagastā
 09.05., veicot zemes darbus, atrasta ne-
sprāgusi 2.pasaules kara munīcija. Nodota 
NBS un likvidēta.
 13.05., atlaužot durvis, no saimniecības 
ēkas nozagti daži saimniecības priekšmeti.


